
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

                                              Р Е Ш Е Н И Е 

29.11.2017                                р.п. Знаменка                              №404 

 

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 

27.08.2015 № 206 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих Знаменского района» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение районного 

Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 206 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих  Знаменского района», представленный 

главой администрации района, заключение постоянной депутатской комиссии по 

бюджету, экономике, налогообложению и аграрным  вопросам, на основании 

статьи 25 Устава района 

 Знаменский  районный Совет народных депутатов решил:   

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 27.08.2015  

№ 206   «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

муниципальной службы Знаменского района» следующие изменения: 

         приложения № 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в 

Знаменском районе изложить в редакции согласно приложению № 1; 

     приложения № 9 к Положению об оплате труда муниципальных служащих в 

Знаменском районе изложить в редакции согласно приложению № 2. 

      2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

      3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Знаменский район «Информационный бюллетень» и подлежит публикации на 

сайте «ТОП68 Тамбовский областной портал» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, экономике, налогообложению и аграрным вопросам 

(В.Н.Островерхова). 

 

 

       Глава района                                                                                  А.И.Бушуев 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению районного Совета народных депутатов 

                                                                            от  29.11.2017    № 404  

                        

Приложение № 1                          

        к Положению об оплате труда       

             муниципальных служащих 

                              Знаменского района 

           Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Наименование должности Месячный 

должностной 

оклад, руб. 

Часть 1. Должности муниципальной службы в представительном органе 

местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения трудового 

договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения 

полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы  

Руководитель аппарата 7166 

Начальник отдела 6515 

Председатель контрольно-ревизионной комиссии 6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор 5238 

Главный бухгалтер 5238 

Заместитель начальника отдела 6096 

Старшая группа должностей муниципальной службы  

Консультант 4919 

Главный специалист 4026 

Ведущий специалист 3374 

Юрисконсульт 4919 

Инспектор 3374 

Бухгалтер 3374 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 разряда 2042 

2427 Специалист 2650 

2427 Часть 2. Должности муниципальной службы в исполнительно-

распорядительном органе местного самоуправления 

Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту, заключаемому 

по результатам конкурса на срок полномочий, определяемый уставом 

муниципального образования  

Высшая группа должностей муниципальной службы  

Глава администрации 7981 



Должности муниципальной службы, замещаемые для 

непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, 

замещающего муниципальную должность, на срок полномочий 

указанного лица 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

самоуправлнгдля непосредственного обеспечения исполнения 

полномочий лица, замещающего муниципальную должность 

 

 

 

ненепосренепосредственного обеспечения исполнения полномочий 

лица, замещающего муниципальную должность непосредственного 

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего 

муниципальную должность 

 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Помощник главы администрации   5238 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения полномочий органа местного 

самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации          7492  

Заместитель главы администрации          7492  

Управляющий делами          7492  

Начальник управления          7166 

Председатель комитета          7166 

Начальник отдела          6515 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 6154 

Заместитель председателя комитета 6154 

Заместитель начальника отдела 5671 

Главный юрисконсульт 5238 

Главный бухгалтер 5238 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 4919 

Главный специалист 4026 

Ведущий специалист 3374 

Юрисконсульт 4919 

Инспектор 3374 

Бухгалтер 3374 

Младшая группа должностей муниципальной службы 

Специалист 1 разряда 2650 

Специалист 2650 



                                                                                 Приложение № 2 

к решению районного Совета народных депутатов 

                                                                            от              №   

      «  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

                                                                           к Положению об оплате труда                    

                                                                                муниципальных  служащих  

                                                                                           Знаменского  района   

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин  

муниципальным служащим Знаменского района 

Наименование классного чина Размер надбавки 

за классный чин 

(рублей в месяц) 

Высшая группа должностей  

Действительный муниципальный советник 1 класса 2700 

Действительный муниципальный советник 2 класса 2566 

Действительный муниципальный советник 3 класса 2430 

Главная группа должностей  

Муниципальный советник 1 класса 2093 

Муниципальный советник 2 класса 1958 

Муниципальный советник 3 класса 1823 

Ведущая группа должностей  

Советник муниципальной службы 1 класса 1554 

Советник муниципальной службы 2 класса 1418 

Советник муниципальной службы 3 класса 1282 

Старшая группа должностей  

Референт муниципальной службы 1 класса 1148 

Референт муниципальной службы 2 класса 1046 

Референт муниципальной службы 3 класса 945 

Младшая группа должностей  

Секретарь муниципальной службы 1 класса 767 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 675 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 540 

 

 

 

 

 

 

 


